
2025.6.10　担当室長／延原

事 業 報 告事 業 報 告
２０２５年６月号 NO.５７２ 発行：公益社団法人 北見青年会議所

 総務広報委員会

　

題字／第68代理事長  三好　学

公益社団法人 北見青年会議所
〒090-0065 北海道北見市寿町3丁目1-19
TEL.0157-24-2762　FAX.0157-24-2769

https://www.kitamijc.or.jp　E-mail:info@kitamijc.or.jp

理
事
長
あ
い
さ
つ

理
事
長
あ
い
さ
つ

第
六
十
八
代
理
事
長

三

　好

　
　学

　
先
輩
諸
兄
姉
の
皆
様
に
お
か
れ
ま
し
て
は
日
頃
よ
り
私
ど
も

北
見
青
年
会
議
所
に
対
し
て
、
多
大
な
る
ご
理
解
と
ご
協
力
、

そ
し
て
ご
支
援
賜
っ
て
お
り
ま
す
こ
と
に
感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。

ま
た
、
七
月
二
日
に
開
催
予
定
で
あ
り
ま
す
七
月
第
一
例
会

О
Ｂ
例
会
に
多
く
の
登
録
を
し
て
い
た
だ
い
た
こ
と
に
重
ね
て

感
謝
を
申
し
上
げ
る
と
共
に
当
日
皆
様
に
お
会
い
で
き
る
こ
と

を
楽
し
み
に
し
て
お
り
ま
す
。

 

早
い
も
の
で
理
事
長
を
さ
せ
て
い
た
だ
き
半
年
が
過
ぎ
ま
し

た
が
、
四
役
の
サ
ポ
ー
ト
、
メ
ン
バ
ー
の
協
力
も
あ
り
新
し
い

こ
と
へ
の
挑
戦
を
す
る
中
で
日
々
、
私
自
身
も
成
長
さ
せ
て
い

た
だ
い
て
お
り
ま
す
。

 

本
年
は
次
年
度
以
降
を
見
据
え
た
人
財
育
成
か
ら
盤
石
な
組

織
基
盤
を
構
築
し
今
後
も
地
域
に
必
要
と
さ
れ
る
団
体
を
目
指

し
て
運
動
を
展
開
し
て
い
ま
す
。

 

そ
の
中
で
本
年
は
、
日
本
赤
十
字
北
海
道
看
護
大
学
と
の
協

力
で
防
災
事
業
や
北
見
市
役
所
の
方
を
お
呼
び
し
て
ふ
る
さ
と

納
税
に
関
す
る
例
会
を
開
催
し
青
年
会
議
所
運
動
を
展
開
す
る

こ
と
が
で
き
て
い
ま
す
。
例
会
ご
と
に
先
輩
諸
兄
姉
の
皆
様
に

は
多
大
な
ご
協
力
を
い
た
だ
い
て
お
り
ま
す
こ
と
、
重
ね
て
御

礼
申
し
上
げ
ま
す
。

 

今
後
は
、
来
月
開
催
予
定
で
あ
り
ま
す
北
見
ぼ
ん
ち
ま
つ
り

や
青
少
年
を
巻
き
込
ん
だ
例
会
、
新
た
な
ま
ち
づ
く
り
の
例
会

な
ど
開
催
予
定
で
あ
り
ま
す
。

　
皆
様
に
は
ご
迷
惑
お
か
け
す
る
こ
と
が
多
数
あ
る
と
存
じ
ま

す
が
、
今
後
も
変
わ
ら
ぬ
ご
指
導
ご
鞭
撻
、
そ
し
て
ご
協
力
を

賜
り
ま
す
よ
う
よ
ろ
し
く
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

　2月15日（土）北見経済センター2階にて2月例会LOM大会「共成でつなぐ未来の創造」を開催
いたしました。本例会により地域課題に対する能動的な運動の意義を理解し、メンバー一人ひ
とりが持つ知識や経験と照らし合わせながらディスカションを行ったことで、より力強い青年
会議所運動の良いスタートを切ることができました。

2月15日（土）
担当：LOM強化委員会2 月 例 会2 月 例 会

共成でつなぐ未来の創造

　3月15日（土）遠軽町総合体育館にて3月例会2LOM合同例会「交流から生まれる友情」を開催
いたしました。LOM同士の交流から、北見メンバーの新たな一面の発見やフロアボールの体験
を通じた交流から成長につながる刺激を受けることができました。遠軽青年会議所メンバーと
お互いの考え方や価値観などを共有し相互理解を深め、新たな友情が築かれました。

3月15日（土）
担当：出向者連絡会議3月例会 2LOM合同例会3月例会 2LOM合同例会

交流から生まれる友情

　4月13日（日）日本赤十字北海道看護大学にて4月例会「防災運動会～みんなで守ろう地域の安
全～」を開催いたしました。地域住民のかたとともに災害についての備えなどを学び、実際に
段ボールベッドの組み立てや非常食の試食、AED体験などを行いました。

4月13日（日）
担当：地域協働委員会4 月 例 会4 月 例 会

防災運動会～みんなで守ろう地域の安全～

　5月25日（日）学校法人栗原学園にて、5月例会「きみも今日からフレッシュマン！～働く楽し
さを見つけよう～」を開催いたしました。参加した子どもたちに仕事の楽しさや夢を持つこと
の大切さを伝え、働くことへ関心を持ってもらい、これから子どもたちが活躍するために仕事
のサポートを行うことで青年会議所メンバーも多くの知見と元気をいただける例会となりまし
た。

5月25日（日）
担当：青少年協働委員会5 月 例 会5 月 例 会

きみも今日からフレッシュマン！～働く楽しさを見つけよう～

　6月10日（火）サンライフ北見 研修室にて6月第1例会「地元企業と教育機関との理解を深めよ
う！」を開催いたしました。実際の学生と地元企業のギャップや悩み、今後に向けた対策、対
応などを話すことがで今後の地域就職への道を広げる活動を行いました。

6月10日（火）
担当：アカデミー委員会6月第1例会6月第1例会

地元企業と教育機関との理解を深めよう！

「若いちから」電子版発行のご案内をさせていただきます。
電子版をご希望の方はお手数をおかけいたしますが、 QRコードを読み込んでいただき入力をお願いいたし
ます。
※電子版に移行された方には紙製版は送付いたしません。
2025年12月号から電子版希望の方登録締め切り日：2025年10月31日 23：59 まで
2026年 2 月号から電子版希望の方登録締め切り日：2025年11月30日 23：59 まで



2025.6.10　担当室長／延原

生年月日／Ｈ１年９月26日
勤 務 先／船橋西川建設㈱
役　　職／代表取締役副社長

2022年　アカデミー委員会　委員    
2023年　地域開発委員会　副委員長    
2024年　研修委員会　委員長、地域未来創造委員会（地区）　副委員長    
2025年　組織力推進連携室　室長　兼　副理事長、総務広報委員会（地区）　委員長    

《経歴》 《JC歴》

2026年度
理事長予定者　船　橋　悠　太

　日頃より先輩の皆様に多大なるご支援とご協力を賜っておりますことを心より厚く御礼申し上げます。　　　　　　　
　この度、2026年度北見青年会議所第69代理事長としてご承認賜りました船橋悠太と申します。メンバーの皆様にはご承
認いただいたことに心より感謝申し上げます。
　2022年に入会して以来、北見青年会議所や北海道地区協議会で様々な職をお預かりし、貴重な経験を積ませていただき
ました。これまでの学びや経験を糧に、北見青年会議所の更なる発展と地域社会への貢献を目指して邁進してまいり
ます。
　先輩諸氏の皆様をはじめ、メンバーの皆様には大変お世話になりますが、引き続きのご指導・ご鞭撻、そしてご協力を
賜りますようお願いいたします。

2026年度　理事予定者あいさつ2026年度　理事予定者あいさつ

2026年度　理事長予定者あいさつ2026年度　理事長予定者あいさつ
　この度、2026年度北見青年会議所の専務理事の役職を承りました。夏川卓也です。ご承認い
ただきましたメンバーの皆様に感謝を申し上げます。船橋次年度理事長予定者と共に組織の中
核として尽力してまいります。
　本年は副理事長の役を担わせていただき、先輩諸氏の皆様にも大変お世話になっておりま
す。2018年に入会し、偉大な先輩諸氏の背中を追いかけてきましたが私も背中を見せる立場に
なり、より一層身の引き締まる思いです。
　メンバーの皆様に協力していただき円滑なLOM運営を行いたいと思います。
　先輩諸氏の皆様には様々なお願い事をさせていただくこともあり、大変お世話になりますが
変わらぬご指導を頂けますようお願い申し上げます。

2026年度  専務理事予定者
夏 川　卓 也

　この度、2026年度北見青年会議所事務局長としてご承認を賜りました新谷有美と申します。
私は本年で８年目となりますが、このような成長の機会を与えていただきまして誠にありがと
うございます。そしてご承認いただきましたメンバーの皆様には心より感謝申し上げます。
　初めての四役として、この役職を全うする所存でございます。また、北見青年会議所がより
信頼・信望される組織になる為にも、メンバー一人ひとりが青年会議所運動を行いやすい環境
を作れるよう努力して参りますので、先輩諸氏の皆様には、何卒ご指導・ご鞭撻、そしてご協
力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

2026年度  事務局長予定者
新 谷　有 美

　この度、2026年度北見青年会議所副理事長としてご承認を賜りました柴田将兵と申します。
このような成長の機会を与えていただきました船橋理事長予定者、また、ご承認いただきまし
たメンバーの皆様に心より感謝申し上げます。
　2024年度に事務局長として四役を経験させていただき、来年は２度目の四役となります。
初めての副理事長という役職ですが、船橋理事長予定者の目指す北見青年会議所像を実現でき
るようにメンバー一丸となり邁進できるよう尽力いたします。
　先輩諸氏の皆様、メンバーの皆様には多くのご協力をいただくことになると思いますが、変
わらぬご指導ご鞭撻のほど賜りますよう、お願い申し上げます。

2026年度  副理事長予定者
柴 田　将 兵

　この度、2026年度北見青年会議所副理事長としてご承認を賜りました吉多憂馬と申します。
このような成長の機会を与えていただきました船橋理事長予定者、そしてご承認いただきまし
たメンバーの皆様に心より感謝申し上げます。
　2021年に入会し、初めて四役という大役を賜りましたので与えられた役割を全うできるよう
誠心誠意努めてまいります。
　先輩諸氏ならびにメンバーの皆様には、ご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、今
後とも変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

2026年度  副理事長予定者
吉 多　憂 馬

　この度、2026年度北見青年会議所副理事長としてご承認を賜りました杉田朋輝と申します。
2022年に入会し次年度で卒業を迎えるにあたり、このような成長の機会を与えていただきまし
た船橋理事長予定者、そしてご承認いただきましたメンバーの皆様に心より感謝申し上げ
ます。
　まだまだ至らない点があるとは御座いますが、今までの経験を活かし与えられた役職を全う
できるように一生懸命努めてまいります。
　先輩諸氏やメンバーの皆様には、ご協力をお願いする場面やご迷惑をおかけすることもある
かと存じますが、今後とも変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願いいたしま
す。

2026年度  副理事長予定者
杉 田　朋 輝

第72回北見ぼんちまつり大綱引きの出場者募集第72回北見ぼんちまつり大綱引きの出場者募集

開 催 日 時：2025年７月18日（金）
集合・受付：中央公園（北見市北４条西１丁目）
チーム編成：本年度は 東西対抗戦とします。
　　　　　　１チーム100名で構成、200名締切とさせていただきます。
募 集 期 間：５月24日（土）～７月７日（月）200名締切

公益社団法人北見青年会議所 地域協働委員会
TEL：0157-24-2762　FAX：0157-24-2769
担当：佐々木 勇太　070-2685-5395

開 催 日 時：2025年７月18日（金）
集合・受付：中央公園（北見市北４条西１丁目）
チーム編成：本年度は 東西対抗戦とします。
　　　　　　１チーム100名で構成、200名締切とさせていただきます。
募 集 期 間：５月24日（土）～７月７日（月）200名締切

公益社団法人北見青年会議所 地域協働委員会
TEL：0157-24-2762　FAX：0157-24-2769
担当：佐々木 勇太　070-2685-5395

参加申込ＱＲはこちら


